



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

Coordenadoria Municipal da Ação Social

<b>Recurso</b>	ALBERGUE BOM SAMARITANO				01			0
<b>Mês de Referência</b>	JULHO				MUNICIPAL			
					Recurso:			
					Ano:	2019		
Dia / Mês	Credor	CNPJ	Nº N. Fiscal	data pagamento	Valor Receita	Valor Despesa	Saldo	Nº Cheque
1-jul	Saldo anterior						503,65	
10-jul	J FERNANDES DISTRIBUIDORA	04.625.198/0001-50	Gêneros alimentícios	NF 45254		500,00		850.424
7-jul	Repasse Convênio				500,00			
24-jul	J FERNANDES DISTRIBUIDORA	04.625.198/0001-50	Gêneros alimentícios	NF 45475		500,00		850.425
***	***	***	<b>TOTAL NO MÊS</b>		500,00	1.000,00	3,65	
					Receita	Despesa	Saldo a Transportar	


Conciliação Bancária	
Conta:	01
Cheques emitidos e não processados no mês	
Cheque nº	Valor
<b>Total</b>	-

Saldo no Extrato: 3,65

Taquarituba, 15 de agosto de 2019


<b>RECURSO</b>	ALBERGUE BOM SAMARITANO
Assinatura:	APARECIDO DONIZETE MACHADO PRESIDENTE



RECEBEMOS DE JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO		NFe											
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000045254										
		SÉRIE:	001										
<b>J FERNANDES</b> <b>DISTRIBUIDORA</b> (14)3762-1155		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA 1 Nº 000045254 SÉRIE 001 FOLHA 01/01											
JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP (14)3762-4400		 CHAVE DE ACESSO <b>3519.0704.6251.9800.0150.5500.1000.0452.5410.1264.5389</b> Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: <a href="https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/">https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/</a>											
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO											
REVENDA / PREST.SERVICO		135190487095614 08/07/2019 18:52:37											
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ											
685075229117		04.625.198/0001-50											
DESTINATÁRIO													
NOME RAZAO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO										
71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO		04.321.699/0001-42	08/07/2019										
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP										
RUA TREZE DE MAIO 299		CENTRO	18740-000										
MUNICIPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL										
TAQUARITUBA	(14)99712-8127	SP											
FATURA / DUPLICATA		HORA DE SAÍDA											
09/07/2019 500,00		00:00:00											
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO										
265,99	31,92	0,00	0,00										
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS										
0,00	0,00	0,00	500,00										
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA										
		0,00	500,00										
NOME RAZAO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT										
		9 - Sem Frete											
ENDEREÇO		PLACA DO VEICULO	UF										
QUANTIDADE		INSCRIÇÃO ESTADUAL											
ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO										
			0,000										
			PESO LÍQUIDO										
			0,000										
DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS													
CODIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
000000000371-SETE KG.	000	5102	02013000	Kg	5	18,93	94,65	86,77	10,41	0,00	0,00	12	0
000000000932-COXA SOBRECOXA DE FRANGO KG.	000	5102	02071400	Kg	10	7,65	76,50	70,13	8,42	0,00	0,00	12	0
000000000658-CARNE MOIDA KG.	000	5102	02013000	Kg	10	11,90	119,00	109,09	13,09	0,00	0,00	12	0
000000000411-BATATA MONALIZA KG.	040	5102	07019000	Kg	10	5,04	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
000000000412-CEBOLA NACIONAL KG.	040	5102	07031019	Kg	5	5,25	26,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
000000000886-CENOURA KG.	040	5102	07061000	Kg	3	5,25	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
000000000444-LARANJA PERA KG.	040	5102	08051000	Kg	10	1,96	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
000000000192-SALSICHA MANA KG.	060	5405	16010000	Kg	10	6,05	60,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
000000000929-TOMATE SALADA KG.	040	5102	07020000	Kg	5,617	6,65	37,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
DADOS ADICIONAIS								RESERVADO AO FISCO					
Valor aproximando dos tributos - R\$ 21,00 Federais e R\$ 65,94 Estaduais Fonte: IBPT D11D7F OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART 35 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.								Termo de Colaboração: _____ Pago com recurso: <input checked="" type="checkbox"/> F.M.A.S. Municipal <input type="checkbox"/> F.M.A.S. Estadual <input type="checkbox"/> F.M.A.S. Federal					

Termo de Colaboração: 01/2019  
 Pago com recurso:  
 F.M.A.S. Municipal  
 F.M.A.S. Estadual  
 F.M.A.S. Federal  
*Emenda Imponibilidade*



RECEBEMOS DE JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO										NFe				
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR						Nº		000045475		
										SÉRIE:		001		
<b>J FERNANDES DISTRIBUIDORA</b> (14)3762-1155				<b>JOSE FERNANDES CARDOSO &amp; FILHO LTDA</b> RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP (14)3762-4400				<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA <b>1</b> Nº 000045475 SÉRIE 001 FOLHA 01/01						
				CHAVE DE ACESSO <b>3519.0704.6251.9800.0150.5500.1000.0454.7510.1272.0527</b>						Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: <a href="https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/">https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/</a>				
NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA / PREST.SERVICO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190527004940 23/07/2019 18:39:08										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 685075229117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.						CNPJ 04.625.198/0001-50				
NOME/RAZÃO SOCIAL 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO										CNPJ/CPF 04.321.699/0001-42		DATA DA EMISSÃO 23/07/2019		
ENDEREÇO RUA TREZE DE MAIO 299				BAIRRO/DISTRITO CENTRO				CEP 18740-000		DATA ENTRADA/SAÍDA 23/07/2019				
MUNICÍPIO TAQUARITUBA				FONE/FAX (14)99712-8127		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 00:00:00				
FATURA / DUPLICATA 24/07/2019 500,00														
VALORES DO IMPOSTO														
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 226,56			VALOR DO ICMS 19,99			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00			VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 500,00			
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 500,00				
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS														
NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF		
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000				
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7896214400643-	JUVIS MAIZENA 400G.	000	5102	19053100	Un	20	2,99	59,80	59,80	4,19	0,00	0,00	7	0
7896214400797-	JUVIS AGUA E SAL 400G.	000	5102	19053100	Un	10	3,09	30,90	30,90	2,16	0,00	0,00	7	0
7898934605063-	OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES PVC C/12.	040	5102	04072900	Un	5	4,90	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000711-	ABOBRINHA BRASILEIRA KG.	040	5102	07099300	Kg	5	3,92	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000886-	CENOURA KG.	040	5102	07061000	Kg	5	5,25	26,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000798-	BETERRABA KG.	040	5102	07069000	Kg	3	4,43	13,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000444-	LARANJA PERA KG.	040	5102	08051000	Kg	10	1,97	19,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000434-	MELANCIA KG.	040	5102	08071100	Kg	5	1,68	8,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7897607400028-	ARROZ AGULHA DE OURO T1 5KG.	040	5102	10063011	Un	5	13,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896239810038-	MAC.ORSI COMUM ESPAGUETE 3 1KG.	000	5102	19021900	Un	10	4,25	42,50	42,50	2,98	0,00	0,00	7	0
7896277400055-	OLEO VILA VELHA 900ML. PET	060	5405	15079011	Un	10	3,10	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7	0
7896279601528-	FARINHA DE TRIGO ANIELA 1KG.	000	5102	11010010	Un	5	2,19	10,95	0,00	0,77	0,00	0,00	7	0
0000000000373-	ACEM KG.	000	5102	02013000	Kg	5	17,98	89,90	82,41	9,89	0,00	0,00	12	0
0000000000929-	TOMATE SALADA KG.	040	5102	07020000	Kg	5	6,72	33,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000925-	BANANA NANICA KG	040	5102	08031000	Kg	5	2,25	11,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000411-	BATATA MONALIZA KG.	040	5102	07019000	Kg	3,976	3,36	13,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
DADOS ADICIONAIS								RESERVADO AO FISCO						
Valor aproximado dos tributos: R\$ 21,00 Federais e R\$ 50,94 Estaduais Fonte: IBPT D11D7F OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART 55 ANEXO I ICMS DEC45490/2000														

*Termo de Colaboração: 02/1/2019*  
*Pago com recurso:*  
 F.M.A.S. Municipal  
 F.M.A.S. Estadual  
 F.M.A.S. Federal  
*Emenda impositiva*